
令和 2 年４月 30 日 

 

 

保護者の皆様 

岡山龍谷高等学校 

校長 津田美津子 

 

休校延長のお知らせ 

 

 

平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、政府の緊急事態宣言を受けて、本校の休校期間を 5 月 8 日（金）までとしており

ましたが、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が続く中、岡山県、広島県の動向等を鑑

み、生徒の皆様の安全を第一に考えまして、以下の通り休校延長をさせていただきます。 

休校中は、これまでと同様に週 1 回の登校日を設け、授業を行います。また、引き続き

学習状況の把握、自宅でも取り組める学習課題を準備し学習する機会を保障するとともに、

心のケアにも積極的に取り組んでいきます。 

長引く休校の中、保護者の皆様にはご負担やご不便をおかけしますが、ご理解とご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 

 

１. 休校期間  5 月 11 日（月）～5 月 31 日（日） 

 

２. 課題・登校日等について 

   生徒の皆様には、これまで同様、Zoom によるホームルーム、課題などの

配信を行っていきます。登校日の日程、今後の学校行事につきましては決

定次第、保護者メール（すぐメール）、HP 等で随時お知らせいたします。 

   今月の休校期間の課題については、改めて生徒の皆様へ提示します。 

 

なお、この予定につきましても、今後の状況によっては、急に変更する場合もございま

すのであらかじめご了承ください。引き続きの検温やマスク着用、不要な外出を控える等

の感染防止行動へのご協力をお願いいたします。 

 

  

以上 

 


